
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

OGGETTO: valutazione comparativa per il conferimento di cinque incarichi libero professionali inerenti il 
progetto di counseling psicologico dell’Università degli studi di Bergamo per il periodo maggio 2024 - 
maggio 2027 - Provvedimento di ammissione ed esclusione dei candidati 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 47 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 
organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il 
budget per l’anno 2024; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da 
parte delle Strutture di gestione; 
- il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165, emanato con DR Rep. 438/2022 del 6.5.2022 e modificato con DR Rep. 596/2022 
del 5.7.2022; 

 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 339/2024 prot. n° 79544/VII/16 del 19/04/2024 con la quale è stata 
autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento dei 5 incarichi in oggetto; 
 
RICHIAMATI: 

- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12.00 del 03/05/2024); 
- i requisiti di ammissione alla selezione:  
 
Profilo 1: Coordinatore Counseling Psicologico 
• Possesso di una Laurea Magistrale (o Vecchio Ordinamento) in una delle seguenti classi di laurea 
o equipollenti: CLASSE LM51 
• Iscrizione all’Albo degli Psicoterapeuti da almeno 2 anni 
  
• Conoscenza della lingua inglese a livello B2 QCER preferibilmente attestata da certificazioni 
linguistiche internazionali (ad es. CAE, TOEFL, IELTS, …) in corso di validità. 
  
• Cittadinanza italiana (sono equiparati ai cittadini italiani gli italiani non appartenenti alla 
Repubblica) o cittadinanza di uno degli stati membri dell’Unione Europea, quest’ultima 
congiuntamente al godimento dei diritti civili e politici anche nello Stato di appartenenza o di 
provenienza e alla adeguata conoscenza della lingua italiana. 
  
 
Profilo 2: Psicologo Counselor 
• Possesso di una Laurea Magistrale (o Vecchio Ordinamento) in una delle seguenti classi di laurea 
o equipollenti: CLASSE LM51 
• Iscrizione all’Albo degli Psicologi da almeno 2 anni 
  
• Conoscenza della lingua inglese a livello B2 QCER preferibilmente attestata da certificazioni 
linguistiche internazionali (ad es. CAE, TOEFL, IELTS, …) in corso di validità. 
  



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

• Cittadinanza italiana (sono equiparati ai cittadini italiani gli italiani non appartenenti alla 
Repubblica) o cittadinanza di uno degli stati membri dell’Unione Europea, quest’ultima 
congiuntamente al godimento dei diritti civili e politici anche nello Stato di appartenenza o di 
provenienza e alla adeguata conoscenza della lingua italiana. 
 
Ai sensi dell’art. 18 della Legge n. 240 del 30 Dicembre 2010 i candidati che abbiano un grado di 
parentela o di affinità fino al quarto grado compreso con il Rettore, il Direttore Generale, il 
Prorettore alla Didattica, Orientamento e placement, la Responsabile del Servizio Orientamento e 
Programmi Internazionali o un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo sono 
esclusi dalle selezioni (si veda Allegato A). 
Restano ferme le disposizioni di legge che stabiliscono dei limiti al conferimento degli incarichi di 
collaborazione al personale cessato delle pubbliche amministrazioni. 

 
DATO ATTO che: 

-  entro la scadenza delle ore 12.00 del 03/05/2024 sono regolarmente pervenute le seguenti 26 
candidature: 

 
Protocollo Profilo candidatura 
Protocollo n. 85244/2024 del 03/05/2024 Profilo 1 
Protocollo n. 84396/2024 del 02/05/2024 Profilo 1 
Protocollo n. 84382/2024 del 02/05/2024 Profilo 1 
Protocollo n. 83980/2024 del 30/04/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 84375/2024 del 02/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 85035/2024 del 03/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 84143/2024 del 30/04/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 84114/2024 del 30/04/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 84039/2024 del 30/04/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 84118/2024 del 30/04/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 85239/2024 del 03/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 84379/2024 del 02/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 84407/2024 del 02/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 83983/2024 del 30/04/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 84761/2024 del 02/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 84767/2024 del 02/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 84134/2024 del 30/04/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 85211/2024 del 03/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 85031/2024 del 03/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 85231/2024 del 03/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 83824/2024 del 30/04/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 84401/2024 del 02/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 84926/2024 del 02/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 85230/2024 del 03/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 85034/2024 del 03/05/2024 Profilo 2 
Protocollo n. 85213/2024 del 03/05/2024 Profilo 2 

 
 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

PRESO ATTO che la candidatura Prot. n. 85697/2024 del 03/05/2024 è pervenuta alle ore 17:25:56, quindi in un 
orario successivo alla scadenza del bando; 

 
VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice (nominata con Decreto del Rettore n. 522/2024 prot n. 86518/VII/16 
del 07/05/2024) riunitasi in data 09/05/2024 (verbale protocollo 88086/VII/16) e in data 13/05/2024 (verbale 
protocollo 89249/VII/16) per la valutazione titoli agli atti presso lo scrivente servizio; 
 

DETERMINA 

 
- di approvare gli esiti della valutazione titoli come segue: 
 

Profilo 1: Coordinatore Counseling Psicologico 
 

PROTOCOLLO 
voto di 

laurea fino a 
3 punti 

titolo di 
studio post 

laurea, fino a 
7 punti 

Competenze 
certificate 

nell’ambito del 
counseling 
psicologico 

(fino a 8 punti) 

Attività 
profession
ale fino a 7 

punti 

TOTALE 

Prot. n. 85244/2024 
del 03/05/2024 0 1 5 7 13 

Prot. n. 84396/2024 
del 02/05/2024 

0,5 0 5 7 12,5 

Prot. n. 84382/2024 
del 02/05/2024 2 2 6 7 17 

 
Profilo 2: Psicologo Counselor 
 

PROTOCOLLO voto di laurea 
fino a 3 punti 

titolo di 
studio post 

laurea, fino a 
7 punti 

Competen
ze 

certificate 
nell’ambit

o del 
counseling 
psicologic
o (fino a 8 

punti) 

Attività 
professiona

le fino a 7 
punti 

TOTALE 

Prot. n. 
83980/2024 del 

30/04/2024 
0 0,5 

3 
 

1 
 4,5 

Prot. n. 
84375/2024 del 

02/05/2024 
3 0 3 0 6 

Prot. n. 
85035/2024 del 

03/05/2024 
0 0 3 

 
0 
 

3 

Prot. n. 
84143/2024 del 

30/04/2024 
3 0 6 6 15 

Prot. n. 
84114/2024 del 

30/04/2024 
3 1 5 7 16 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Prot. n. 
84039/2024 del 

30/04/2024 
2 0 7 6 15 

Prot. n. 
84118/2024 del 

30/04/2024 
2 1,5 4 0 7,5 

Prot. n. 
85239/2024 del 

03/05/2024 
3 0 3 2 8 

Prot. n. 
84379/2024 del 

02/05/2024 
2 1 3 0 6 

Prot. n. 
84407/2024 del 

02/05/2024 
3 0 4 4 11 

Prot. n. 
83983/2024 del 

30/04/2024 
3 0 7 5 15 

Prot. n. 
84761/2024 del 

02/05/2024 
3 0 5 7 15 

Prot. n. 
84767/2024 del 

02/05/2024 
3 0 4 0 7 

Prot. n. 
84134/2024 del 

30/04/2024 
3 0 4 3 10 

Prot. n. 
85211/2024 del 

03/05/2024 
0 0 4 0 4 

Prot. n. 
85031/2024 del 

03/05/2024 
3 1 4 2 10 

Prot. n. 
85231/2024 del 

03/05/2024 
3 0 7 5 15 

Prot. n. 
83824/2024 del 

30/04/2024 
3 0 4 0 7 

Prot. n. 
84401/2024 del 

02/05/2024 
0 0 4 5 9 

Prot. n. 
84926/2024 del 

02/05/2024 
0 1 ,5 4 5 10,5 

Prot. n. 
85230/2024 del 

3/5/2024 
3 0 4 4 11 

Prot. n. 
85034/2024 del 

03/05/2024 
2 1,5 4 

 
0 
 7,5 

Prot. n. 
85213/2024 del 

03/05/2024 
3 0 4 1 8 

 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

- ai sensi di quanto previsto dall’art. 4 del bando, di ammettere al colloquio i soli candidati che abbiano maturato 
un punteggio almeno pari a 15 nella valutazione titoli: 
 

Profilo 1: Coordinatore Counseling Psicologico 
 

Prot. Num. Esito valutazione titoli Orario 

Prot. n. 85244/2024 del 03/05/2024  NON AMMESSO/A  

Prot. n. 84396/2024 del 02/05/2024 NON AMMESSO/A  

Prot. n. 84382/2024 del 02/05/2024 AMMESSO/A 15/05/2024 Ore 14:00 

 
 
 
Profilo 2: Psicologo Counselor 
 

Prot. Num. Esito valutazione titoli Orario 

Prot. n. 83980/2024 del 30/04/2024 
NON AMMESSO/A 

 

Prot. n. 84375/2024 del 02/05/2024 NON AMMESSO/A  

Prot. n. 85035/2024 del 03/05/2024 NON AMMESSO/A  

Prot. n. 84143/2024 del 30/04/2024 AMMESSO/A 15/05/2024 Ore 14.15 

Prot. n. 84114/2024 del 30/04/2024 AMMESSO/A 15/05/2024 Ore 14.30 
Prot. n. 84039/2024 del 30/04/2024 AMMESSO/A 15/05/2024 Ore 14.45 
Prot. n. 84118/2024 del 30/04/2024 NON AMMESSO/A  
Prot. n. 85239/2024 del 03/05/2024 NON AMMESSO/A  
Prot. n. 84379/2024 del 02/05/2024 NON AMMESSO/A  
Prot. n. 84407/2024 del 02/05/2024 NON AMMESSO/A  
Prot. n. 83983/2024 del 30/04/2024 AMMESSO/A 15/05/2024 Ore 15.00 
Prot. n. 84761/2024 del 02/05/2024 AMMESSO/A 15/05/2024 Ore 15.15 
Prot. n. 84767/2024 del 02/05/2024 NON AMMESSO/A  
Prot. n. 84134/2024 del 30/04/2024 NON AMMESSO/A  
Prot. n. 85211/2024 del 03/05/2024 NON AMMESSO/A  
Prot. n. 85031/2024 del 03/05/2024 NON AMMESSO/A  
Prot. n. 85231/2024 del 03/05/2024 AMMESSO/A 15/05/2024 Ore 15:30 
Prot. n. 83824/2024 del 30/04/2024 NON AMMESSO/A  
Prot. n. 84401/2024 del 02/05/2024 NON AMMESSO/A  
Prot. n. 84926/2024 del 02/05/2024 NON AMMESSO/A  

Prot. n. 85230/2024 del 3/5/2024 NON AMMESSO/A  
Prot. n. 85034/2024 del 03/05/2024 NON AMMESSO/A  
Prot. n. 85213/2024 del 03/05/2024 NON AMMESSO/A  

 
 
- di approvare il calendario dei colloqui come in allegato; 

 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

- di pubblicare Il calendario dei colloqui del 15/05/2024 (come sopra specificato) alla pagina del sito 
dell’Università degli studi di Bergamo in cui è pubblicato anche il bando.  
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
       
 
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 


		2024-05-14T12:00:40+0200
	IT
	Elena Gotti




